

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADO

AO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE - ITAPAJÉ-CE

PROCESSO: EDITAL 2025.03.05.01PE

Razão Social: Allmeida Empreendimentos Ltda

CNPJ: 48.574.627/0001-82

Endereço: Rua Conselheiro José Júlio, 617, c16, Centro, Sobral-CE

Email: empreendimentosallmeida@gmail.com WhatsApp: (85) 9 9218 3558

Banco: Banco do Brasil Agência N° 4141-1 Cc 21733-6



LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Caixa para quadro de comando, 30x20x15 (mm)	UND	WEG	12	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
2	Contator Tripolar, 9A, AC3, 380 V, 60 Hz	UND	WEG	15	R\$ 45,00	R\$ 675,00
3	Contator Tripolar, 9A, AC3, 380 V, 60 Hz, 1 Contato NF	UND	WEG	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
4	Contator Tripolar, 12 A, AC3, 380 V, 60 Hz, 1 Contato NA	UND	WEG	15	R\$ 45,00	R\$ 675,00
5	Contator Tripolar, 12 A, AC3, 380 V, 60 Hz, 1 Contato NF	UND	WEG	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
6	Contator Tripolar, 18 A, AC3, 380 V, 60 Hz	UND	WEG	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
7	Contator Tripolar, 9A, AC3, 220 V, 60 Hz	UND	WEG	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
8	Contator Tripolar, 9A, AC3, 220 V, 60 Hz, 1 Contato NF	UND	WEG	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
9	Contator Tripolar, 12 A, AC3, 220 V, 60 Hz, 1 Contato NA	UND	WEG	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
10	Contator Tripolar, 12 A, AC3, 220 V, 60 Hz, 1 Contato NF	UND	WEG	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
11	Contator Tripolar, 18 A, AC3, 220 V, 60 Hz	UND	WEG	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
12	Disjuntor Monopolar, Curva C, 2 A	UND	WEG	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
13	Disjuntor Monopolar, Curva C, 4 A	UND	WEG	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
14	Disjuntor Monopolar, Curva C, 6 A	UND	WEG	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
15	Disjuntor Tripolar, Curva C, 10 A	UND	WEG	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
16	Disjuntor Tripolar, Curva C, 25 A	UND	WEG	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
17	Disjuntor Tripolar, Curva C, 32 A	UND	WEG	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
18	Disjuntor Tripolar, Curva C, 63 A	UND	WEG	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
19	Disjuntor Tripolar, Curva C, 80 A	UND	WEG	10	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00
20	Disjuntor Tripolar, Curva C, 100 A	UND	WEG	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
21	Disjuntor Tripolar, Caixa Moldada, 80 A	UND	WEG	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
22	Disjuntor Tripolar, Caixa Moldada, 175 A	UND	WEG	10	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00
23	Disjuntor Tripolar, Caixa Moldada, 250 A	UND	WEG	10	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00
24	Elo Fusível 5 H	UND	WEG	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00
25	Elo Fusível 6 K	UND	WEG	20	R\$ 6,25	R\$ 125,00
26	Elo Fusível 8 K	UND	WEG	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00

ALLMEIDA EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 48.574.627/0001-82

ENDEREÇO RUA CONSELHEIRO JOSÉ JÚLIO, 617, C16 CENTRO, SOBRAL-CE

TELEFONE: (85) 9 99218 3558

EMAIL: empreendimentosallmeida@gmail.com

27	Fusível Cartucho, 10x38, 4 A, 500 V, gL-gG, Retardado, Corpo em Porcelana	UND	WEG	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00
28	Fusível Cartucho, 10x38, 6 A, 500 V, gL-gG, Retardado, Corpo em Porcelana	UND	WEG	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00
29	Fusível Diazed, 2 A, 500 V, gG, Retardado	UND	WEG	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
30	Fusível Diazed, 4 A, 500 V, gG, Retardado	UND	WEG	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
31	Fusível Diazed, 6 A, 500 V, gG, Retardado	UND	WEG	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
32	Fusível Diazed, 10 A, 500 V, gG, Retardado	UND	WEG	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
33	Fusível NH00, 80 A, 500 V, gG, Retardado, Ip 100 KA	UND	WEG	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
34	Fusível NH02, 250 A, 500 V, aR, Ip 120 KA	UND	WEG	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
35	Relé Auxiliar, 14 Pinos, 4 Contatos Reversíveis NA- NF, 230 Vca	UND	WEG	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
36	Relé térmico, faixa de regulagem 1,0 a 1,6 A	UND	WEG	15	R\$ 35,00	R\$ 525,00
37	Relé térmico, faixa de regulagem 2,5 a 4,0 A	UND	WEG	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00
38	Relé térmico, faixa de regulagem 4,0 a 6,0 A	UND	WEG	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00
39	Relé térmico, faixa de regulagem 7,0 a 10 A	UND	WEG	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00
40	Relé térmico, faixa de regulagem 9,0 a 13 A	UND	WEG	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00
41	Relé térmico, faixa de regulagem 12 a 18 A	UND	WEG	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
42	Relé térmico, faixa de regulagem 16 a 24 A	UND	WEG	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
43	Relé falta de fase, 380 V	UND	WEG	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
44	Relé Temporizador Estrela - Triângulo	UND	WEG	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
45	Terminal de Pressão (sapata) para cabo de 70 mm ²	UND	WEG	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
46	Trilho DIN, 35 mm, barra com 1 metro	UND	WEG	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
VALOR TOTAL:					R\$	39.800,00
VALOR TOTAL GLOBAL:					R\$	39.800,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº 012/2025
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº 012/2025
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO Nº 012/2025

Valor total global: 39.800,00 (TRINTA E NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS)

Validade da proposta: 60(SESENTA) DIAS

Observações:

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas

Com:

- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Documento assinado digitalmente

gov.br

JOAO VITOR COELHO DE SOUSA
 Data: 05/04/2025 10:03:23-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

SOBRAL-CE, 04 de março 2025.

ALLMEIDA EMPREENDIMENTOS LTDA
 CNPJ: 48.574.627/0001-82

ALLMEIDA EMPREENDIMENTOS LTDA
 CNPJ: 48.574.627/0001-82
 ENDEREÇO: RUA CONSELHEIRO JOSÉ JÚLIO, 617, C14, CENTRO, SOBRAL-CE
 TELEFONE: (85) 9 99218 3558
 EMAIL: empreendimentosallmeida@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADO

AO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE - ITAPAJÉ-CE
PROCESSO: EDITAL 2025.03.05.01PE
Razão Social: Allmeida Empreendimentos Ltda
CNPJ: 48.574.627/0001-82
Endereço: Rua Conselheiro José Júlio, 617, c16, Centro, Sobral-CE
Email: empreendimentosallmeida@gmail.com Whats App: (85) 9 9218 3558
Banco: Banco do Brasil Agência N° 4141-1 Cc 21733-6



LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CABO PP FLEXÍVEL 1.5MM, Fio Flexível 1,5mm ² 2 fios, rolo com 100m	ROLO	WEG	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
2	CABO PP FLEXÍVEL 2.5MM, Fio Flexível 2,5mm ² 2 fios, rolo com 100m	ROLO	WEG	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
3	CABO PP FLEXÍVEL 4,0MM, Fio Flexível 4,0mm ² 2 fios, rolo com 100m	ROLO	WEG	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
4	CABO PP FLEXÍVEL 1.5MM, Fio Flexível 1,5mm ² 3 fios, rolo com 100m.	ROLO	WEG	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
5	CABO PP FLEXÍVEL 2.5MM, Fio Flexível 2,5mm ² 3 fios, rolo com 100m..	ROLO	WEG	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
6	CABO PP FLEXÍVEL 4,0MM, Fio Flexível 4,0mm ² 3 fios, rolo com 100m.	ROLO	WEG	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
7	CABO PP FLEXÍVEL 6,0MM, Fio Flexível 6,0mm ² 3 fios, rolo com 100m.	Metro	WEG	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
8	CABO PP FLEXÍVEL 10.0MM, Fio Flexível 10,0mm ² 3 fios, rolo com 100m.	Metro	WEG	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
9	CABO PP FLEXÍVEL 16.0MM, Fio Flexível 16,0mm ² 3 fios, rolo com 100m.	Metro	WEG	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
10	CABO PP FLEXÍVEL 25.0MM, Fio Flexível 25,0mm ² 3 fios, rolo com 100m.	Metro	WEG	300	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00
11	CABO PP FLEXÍVEL 35,0MM, Fio Flexível 35,0mm ² 3 fios, rolo com 100m.	Metro	WEG	300	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00
12	Cabo unipolar de cobre, com isolamento em PVC, 1,5 mm ² , rolo com 100 metros	ROLO	SIL	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
13	Cabo unipolar de cobre, com isolamento em PVC, 2,5 mm ² , rolo com 100 metros	ROLO	SIL	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
14	Cabo unipolar de cobre, com isolamento em PVC, 4,0 mm ² , rolo com 100 metros	ROLO	SIL	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00
15	Cabo unipolar de cobre, com isolamento em PVC, 6,0 mm ² , rolo com 100 metros	ROLO	SIL	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
16	Cabo unipolar de cobre, com isolamento em PVC, 10,0 mm ² , rolo com 100 metros	ROLO	SIL	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
17	Cabo unipolar de cobre, com isolamento em PVC, 16,0 mm ² , rolo com 100 metros	ROLO	SIL	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
18	Cabo unipolar de cobre, com isolamento em PVC, 25,0 mm ² , rolo com 100 metros	ROLO	SIL	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
19	Cabo unipolar de cobre, com isolamento em PVC, 35,0 mm ² , rolo com 100 metros	ROLO	SIL	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00

ALLMEIDA EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 48.574.627/0001-82

ENDEREÇO RUA CONSELHEIRO JOSÉ JÚLIO, 617, C16, CENTRO, SOBRAL - CE

TELEFONE (85) 9 9218 3558

EMAIL: empreendimentosallmeida@gmail.com

20	Cabo unipolar de cobre, com isolamento em PVC, 50,0 mm ² , rolo com 100 metros	ROLO	SIL	20	R\$	60,00	R\$	1.200,00
21	Cabo unipolar de cobre, com isolamento em PVC, 70,0 mm ² , rolo com 100 metros	ROLO	SIL	20	R\$	90,00	R\$	1.800,00
22	Cabo unipolar de cobre, com isolamento em PVC, 90,0 mm ² , rolo com 100 metros	ROLO	SIL	20	R\$	110,00	R\$	2.200,00
23	Cabo unipolar de cobre, com isolamento em PVC, 120,0 mm ² , rolo com 100 metros	ROLO	SIL	20	R\$	100,50	R\$	2.010,00
24	CABO DE ALUMÍNIO DESENCAPADO 10,0 mm ² .	Metro	SIL	350	R\$	2,50	R\$	875,00
25	CABO DE ALUMÍNIO ISOLADO DE 16,0 mm ² .	Metro	SIL	350	R\$	3,50	R\$	1.225,00
26	CABO DE ALUMÍNIO ISOLADO DE 22,0 mm ² .	Metro	SIL	350	R\$	7,00	R\$	2.450,00
VALOR TOTAL:							R\$	86.000,00

total global: 86.000,00 (OITENTA E SEIS MIL REAIS)

Validade da proposta: 60(SESENTA) DIAS

Observações:

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas Com:

- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

SOBRAL-CE, 07 de março 2025.

Documento assinado digitalmente

gov.br JOAO VITOR COELHO DE SOUSA
Data: 07/04/2025 12:27:29-0300
Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

ALLMEIDA EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 48.574.627/0001-82



COMPOSIÇÃO DE PREÇO

AO
 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE - ITAPAJÉ-CE
 PROCESSO: EDITAL 2025.03.05.01PE
 Razão Social: Allmeida Empreendimentos Ltda
 CNPJ: 48.574.627/0001-82
 Endereço: Rua Conselheiro José Júlio, 617, c16, Centro, Sobral-CE
 Email: empreendimentosallmeida@gmail.com WhatsApp: (85) 9 9218 3558
 Banco: Banco do Brasil Agência N° 4141-1 Cc 21733-6

N°	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	FRETE LOGÍSTICA	5%	4,0%	15%	PREÇO EM REAIS (R\$)	
										IMPOSTO E ENCARGOS	MARGEM DE LUCRO
1	CABO PP FLEXÍVEL 1.5MM, Fio Flexível 1,5mm² 2 fios, rolo com 100m	WEG	ROLO	30	4,74	0,12	0,24	0,90	R\$	6,00	R\$ 180,00
2	CABO PP FLEXÍVEL 2.5MM, Fio Flexível 2,5mm² 2 fios, rolo com 100m	WEG	ROLO	20	7,11	0,18	0,36	1,35	R\$	9,00	R\$ 180,00
3	CABO PP FLEXÍVEL 4,0MM, Fio Flexível 4,0mm² 2 fios, rolo com 100m	WEG	ROLO	20	7,11	0,18	0,36	1,35	R\$	9,00	R\$ 180,00
4	CABO PP FLEXÍVEL 1.5MM, Fio Flexível 1,5mm² 3 fios, rolo com 100m.	WEG	ROLO	20	7,11	0,18	0,36	1,35	R\$	9,00	R\$ 180,00
5	CABO PP FLEXÍVEL 2.5MM, Fio Flexível 2,5mm² 3 fios, rolo com 100m..	WEG	ROLO	20	7,11	0,18	0,36	1,35	R\$	9,00	R\$ 180,00
6	CABO PP FLEXÍVEL 4,0MM, Fio Flexível 4,0mm² 3 fios, rolo com 100m.	WEG	ROLO	20	9,48	0,24	0,48	1,80	R\$	12,00	R\$ 240,00
7	CABO PP FLEXÍVEL 6,0MM, Fio Flexível 6,0mm² 3 fios, rolo com 100m.	WEG	Metro	300	15,80	0,4	0,80	3,00	R\$	20,00	R\$ 6.000,00
8	CABO PP FLEXÍVEL 10.0MM, Fio Flexível 10,0mm² 3 fios, rolo com 100m.	WEG	Metro	300	27,65	0,7	1,40	5,25	R\$	35,00	R\$ 10.500,00
9	CABO PP FLEXÍVEL 16.0MM, Fio Flexível 16,0mm² 3 fios, rolo com 100m.	WEG	Metro	300	39,50	1	2,00	7,50	R\$	50,00	R\$ 15.000,00
10	CABO PP FLEXÍVEL 25.0MM, Fio Flexível 25,0mm² 3 fios, rolo com 100m.	WEG	Metro	300	47,40	1,2	2,40	9,00	R\$	60,00	R\$ 18.000,00
11	CABO PP FLEXÍVEL 35,0MM, Fio Flexível 35,0mm² 3 fios, rolo com 100m.	WEG	Metro	300	55,30	1,4	2,80	10,50	R\$	70,00	R\$ 21.000,00
12	Cabo unipolar de cobre, com isolamento em PVC, 1,5 mm², rolo com 100 metros	SIL	ROLO	20	3,95	0,1	0,20	0,75	R\$	5,00	R\$ 100,00

13	Cabo unipolar de cobre, com isolamento em PVC, 2,5 mm ² , rolo com 100 metros	SIL	ROLO	20	3,95	0,1	0,20	0,75	R\$	5,00	R\$	100,00
14	Cabo unipolar de cobre, com isolamento em PVC, 4,0 mm ² , rolo com 100 metros	SIL	ROLO	20	3,95	0,1	0,20	0,75	R\$	5,00	R\$	100,00
15	Cabo unipolar de cobre, com isolamento em PVC, 6,0 mm ² , rolo com 100 metros	SIL	ROLO	20	6,32	0,16	0,32	1,20	R\$	8,00	R\$	160,00
16	Cabo unipolar de cobre, com isolamento em PVC, 10,0 mm ² , rolo com 100 metros	SIL	ROLO	20	9,48	0,24	0,48	1,80	R\$	12,00	R\$	240,00
17	Cabo unipolar de cobre, com isolamento em PVC, 16,0 mm ² , rolo com 100 metros	SIL	ROLO	20	15,80	0,4	0,80	3,00	R\$	20,00	R\$	400,00
18	Cabo unipolar de cobre, com isolamento em PVC, 25,0 mm ² , rolo com 100 metros	SIL	ROLO	20	27,65	0,7	1,40	5,25	R\$	35,00	R\$	700,00
19	Cabo unipolar de cobre, com isolamento em PVC, 35,0 mm ² , rolo com 100 metros	SIL	ROLO	20	31,60	0,8	1,60	6,00	R\$	40,00	R\$	800,00
20	Cabo unipolar de cobre, com isolamento em PVC, 50,0 mm ² , rolo com 100 metros	SIL	ROLO	20	47,40	1,2	2,40	9,00	R\$	60,00	R\$	1.200,00
21	Cabo unipolar de cobre, com isolamento em PVC, 70,0 mm ² , rolo com 100 metros	SIL	ROLO	20	71,10	1,8	3,60	13,50	R\$	90,00	R\$	1.800,00
22	Cabo unipolar de cobre, com isolamento em PVC, 90,0 mm ² , rolo com 100 metros	SIL	ROLO	20	86,90	2,2	4,40	16,50	R\$	110,00	R\$	2.200,00
23	Cabo unipolar de cobre, com isolamento em PVC, 120,0 mm ² , rolo com 100 metros	SIL	ROLO	20	79,40	2,01	4,02	15,08	R\$	100,50	R\$	2.010,00
24	CABO DE ALUMÍNIO DESENCAPADO 10,0 mm ² .	SIL	Metro	350	1,98	0,05	0,10	0,38	R\$	2,50	R\$	875,00
25	CABO DE ALUMÍNIO ISOLADO DE 16,0 mm ² .	SIL	Metro	350	2,77	0,07	0,14	0,53	R\$	3,50	R\$	1.225,00
26	CABO DE ALUMÍNIO ISOLADO DE 22,0 mm ² .	SIL	Metro	350	5,53	0,14	0,28	1,05	R\$	7,00	R\$	2.450,00
VALOR TOTAL:											R\$ 86.000,00	



Tributo	Percentual da Aliquota de 4%	Item de Logística	Percentual (%)
IRPJ – Imposto de Renda Pessoa Jurídica	0,27%	Frete	3,00%
CSLL – Contribuição Social sobre o Lucro Líquido	0,15%	Armazenagem	1,00%
PIS/PASEP	0,13%	Embalagem	0,5%
COFINS	0,60%	Carga/Descarga	0,5%
CPP – Contribuição Previdenciária Patronal	1,45%	Total:	5,00%
ICMS – Imposto sobre Circulação de Mercadorias	1,40%		
Total:	4,00%		

SOBRAL-CE, 07 de março 2025.

Documento assinado digitalmente

gov.br

JOAO VITOR COELHO DE SOUSA
Data: 07/04/2025 12:20:01-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

ALLMEIDA EMPREENHIMENTOS LTDA

CNPJ: 48.574.627/0001-82



PROPOSTA DE PREÇO READEQUADO

AO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE - ITAJAJÉ-CE
PROCESSO: EDITAL 2025.03.05.01PE
Razão Social: Allmeida Empreendimentos Ltda
CNPJ: 48.574.627/0001-82
Endereço: Rua Conselheiro José Júlio, 617, c16, Centro, Sobral-CE
Email: empreendimentosallmeida@gmail.com Whats App: (85) 9 9218 3558
Banco: Banco do Brasil Agência N° 4149-1 Cc 21733-6



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, TUBOS E CONEXÕES HIDRÁULICOS E PARA ESGOTO, FERRAMENTAS, ROLAMENTOS E CAIXAS D'ÁGUA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR TÉCNICO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAJAJÉ/CE

Lot 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Mangueira de sucção de água em PVC de 3" com espessura de 4,0 mm	Metro	AMANCO	20	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00
2	Mangueira de sucção de água em PVC de 4" com espessura de 5,0 mm	Metro	AMANCO	20	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00
3	Mangueira para jardim com 3 camadas, malha trançada de poliest e capa externa, diâmetro 1/2 polegadas, comprimentos de 50 metros, com adaptador para torneira, um esguicho e umengate rápido	Unidade	AMANCO	4	R\$ 5,50	R\$ 22,00
4	Mangueira em PVC transparente ¾"	Metro	SUNFLEX	50	R\$ 7,70	R\$ 385,00
5	Mangueira em PVC transparente 1"	Metro	SUNFLEX	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
6	Mangueira duto sucção azul 1.1/4"	Metro	SUNFLEX	120	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00
7	Mangueira duto sucção azul 1.1/2"	Metro	SUNFLEX	120	R\$ 28,00	R\$ 3.360,00
8	Mangueira duto sucção azul 2"	Metro	SUNFLEX	120	R\$ 33,00	R\$ 3.960,00
9	Mangueira duto sucção azul 2.1/2"	Metro	SUNFLEX	120	R\$ 36,00	R\$ 4.320,00
10	Mangueira duto sucção azul 110mm	Metro	SUNFLEX	120	R\$ 83,00	R\$ 9.960,00
11	Mangueira duto sucção azul 150mm	Metro	SUNFLEX	120	R\$ 40,00	R\$ 4.800,00
12	Torneira de jardim ¾" - esfera - bronze	Unidade	SUNFLEX	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
13	Torneira de jardim ¾" - esfera - bronze	Unidade	SUNFLEX	10	R\$ 45,30	R\$ 453,00
VALOR TOTAL:						R\$ 37.900,00

Valor total global: 37.900,00 (TRINTA E SETE MIL E NOVECENTOS REAIS)

Validade da proposta: 60(SESSENTA) DIAS

Observações:

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas Com:

- Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

SOBRAL-CE, 11 DE ABRIL 2025.

Documento assinado digitalmente

gov.br

JOAO VITOR COELHO DE SOUSA

Data: 11/04/2025 15:35:01-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

ALLMEIDA EMPREENHIMENTOS LTDA

CNPJ: 48.574.627/0001-82



COMPOSIÇÃO DE PREÇO

AO
 SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE - ITAPAJÉ-CE
 PROCESSO: EDITAL 2025.03.05.01PE
 Razão Social: Allmeida Empreendimentos Ltda
 CNPJ: 48.574.627/0001-82
 Endereço: Rua Conselheiro José Júlio, 617, c16, Centro, Sobral-CE
 Email: empreendimentosallmeida@gmail.com
 WhatsApp: (85) 9 92.18 3558
 Banco: Banco do Brasil Agência N° 4149-1 Cc 21733-6



LOTE 06												
N°	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	FRETE LOGÍSTICA	IMPOSTO E ENCARGOS	MARGEM DE LUCRO	VALOR FINAL UNITÁRIO	PREÇO EM REAIS (R\$)	VALOR TOTAL	
1	Mangueira de sucção de água em PVC de 3" com espessura de 4,0 mm	WEG	UND	20	70,31	1,78	3,56	13,35	R\$ 89,00	R\$	1.780,00	
2	Mangueira de sucção de água em PVC de 4" com espessura de 5,0 mm	WEG	UND	20	77,42	1,96	3,92	14,70	R\$ 98,00	R\$	1.960,00	
3	Mangueira para jardim com 3 camadas, malha trançada de poliest e capa externa, diâmetro 1/2 polegadas, comprimentos de 50 metros, com adaptador para torneira, um esguicho e um engate rápido	WEG	UND	4	4,35	0,11	0,22	0,83	R\$ 5,50	R\$	22,00	
4	Mangueira em PVC transparente 1/2"	WEG	UND	50	6,08	0,154	0,31	1,16	R\$ 7,70	R\$	385,00	
5	Mangueira em PVC transparente 1"	WEG	UND	200	11,85	0,3	0,60	2,25	R\$ 15,00	R\$	3.000,00	
6	Mangueira duto sucção azul 1.1/4"	WEG	UND	120	23,70	0,6	1,20	4,50	R\$ 30,00	R\$	3.600,00	
7	Mangueira duto sucção azul 1.1/2"	WEG	UND	120	22,12	0,56	1,12	4,20	R\$ 28,00	R\$	3.360,00	
8	Mangueira duto sucção azul 2"	WEG	UND	120	26,07	0,66	1,32	4,95	R\$ 33,00	R\$	3.960,00	
9	Mangueira duto sucção azul 2.1/2"	WEG	UND	120	28,44	0,72	1,44	5,40	R\$ 36,00	R\$	4.320,00	
10	Mangueira duto sucção azul 110mm	WEG	UND	120	65,57	1,66	3,32	12,45	R\$ 83,00	R\$	9.960,00	
11	Mangueira duto sucção azul 150mm	WEG	UND	120	31,60	0,8	1,60	6,00	R\$ 40,00	R\$	4.800,00	
12	Torneira de jardim 1/2" - esfera - bronze	WEG	UND	10	23,70	0,6	1,20	4,50	R\$ 30,00	R\$	300,00	
13	Torneira de jardim 3/4" - esfera - bronze	WEG	UND	10	35,79	0,906	1,81	6,80	R\$ 45,30	R\$	453,00	
VALOR TOTAL:											R\$ 37.900,00	

Tributo	Percentual da Alíquota de 4%	Item de Logística	Percentual (%)
IRPJ – Imposto de Renda Pessoa Jurídica	0,27%	Frete	3,00%
CSLL – Contribuição Social sobre o Lucro Líquido	0,15%	Armazenagem	1,00%
PIS/PASEP	0,13%	Embalagem	0,5%
COFINS	0,60%	Carga/Descarga	0,5%
CPP – Contribuição Previdenciária Patronal	1,45%	Total:	5,00%
ICMS – Imposto sobre Circulação de Mercadorias	1,40%		
Total:	4,00%		

SOBRAL-CE, 11 DE ABRIL DE 2025.

Documento assinado digitalmente
JOAO VITOR COELHO DE SOUSA
 Data: 11/04/2025 15:33:10-0300
 Verifique em <https://validar.ig.gov.br>



ALLMEIDA EMPREENHIMENTOS LTDA
 CNPJ: 48.574.627/0001-82



PROPOSTA DE PREÇO READEQUADO

AO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – ITAPAJÉ -CE

PROCESSO: **Pregão Eletrônico N° 2025.03.05.01PE**

Razão Social: **Allmeida Empreendimentos Ltda**

CNPJ: **48.574.627/0001-82**

Endereço: **Rua Conselheiro José Júlio, 617, c16, Centro, Sobral-CE**

Email: **empreendimentosallmeida@gmail.com** WhatsApp: **(85) 9 9218 3558**

Banco: **Banco do Brasil Agência N° 4149-1 Cc 21733-6**



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, TUBOS E CONEXÕES HIDRÁULICOS E PARA ESGOTO, FERRAMENTAS, ROLAMENTOS E CAIXAS D'ÁGUA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR TÉCNICO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPAJÉ/CE

LOTE	MARCA	ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	WEG	1	INVERSOR DE FREQUÊNCIA 5,0 cv, 17A, 220V MONO/TRIFÁSICO	2	Unidade	R\$ 915,35	R\$ 1.830,70
	WEG	2	INVERSOR DE FREQUÊNCIA 5,0 cv, 8,8A, 380V TRIFÁSICO	2	Unidade	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00
	WEG	3	INVERSOR DE FREQUÊNCIA 10,0 cv, 28A, 220V TRIFÁSICO	2	Unidade	R\$ 3.000,00	R\$ 6.000,00
	WEG	4	INVERSOR DE FREQUÊNCIA 10,0 cv, 16,5A, 380V TRIFÁSICO	2	Unidade	R\$ 9.250,00	R\$ 18.500,00
	WEG	5	INVERSOR DE FREQUÊNCIA 15,0 cv, 24A, 380V TRIFÁSICO	2	Unidade	R\$ 10.500,00	R\$ 21.000,00
	WEG	6	INVERSOR DE FREQUÊNCIA 30,0 cv, 45A, 380V TRIFÁSICO	2	Unidade	R\$ 18.500,00	R\$ 37.000,00
	WEG	7	INVERSOR DE FREQUÊNCIA 40,0 cv, 60A, 380V TRIFÁSICO	2	Unidade	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00
	WEG	8	INVERSOR DE FREQUÊNCIA 50,0 cv, 77A, 380V TRIFÁSICO	2	Unidade	R\$ 18.000,00	R\$ 36.000,00

VALOR TOTAL: R\$ 144.330,70

VALOR TOTAL GLOBAL: R\$ 144.330,70 (CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL E TREZENTOS E TRINTA REAIS E SETENTA CENTAVOS)

Validade da proposta: 60(SESENTA) DIAS

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 14.133/21, e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no aviso de contratação.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta licitação.

SOBRAL-CE, 29 DE ABRIL DE 2025.

ALLMEIDA
EMPREENDIMENTOS
LTD A:48574627000182

Assinado de forma digital por
ALLMEIDA EMPREENDIMENTOS
LTD A:48574627000182
Dados: 2025.04.29 13:07:13 -03'00'

ALLMEIDA EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 48.574.627/0001-82

ALLMEIDA EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 48.574.627/0001-82
ENDEREÇO: RUA CONSELHEIRO JOSÉ JÚLIO, 617, C16, CENTRO, SOBRAL-CE
TELEFONE: (85) 9 9218 3558
EMAIL: empreendimentosallmeida@gmail.com

RIBEIRO CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 42.705.028/0001-74

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

A

COMISSÃO DE LICITAÇÕES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPAJÉ-CE.

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2025.03.05.01PE

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, TUBOS E CONEXÕES HIDRAULICOS E PARA ESGOTO, FERRAMENTAS, ROLAMENTOS E CAIXAS D'ÁGUA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR TÉCNICO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPAJÉ-CE.

LOTE III – FERRAMENTAS E ROLAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANT.	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Abraçadeira c/ parafuso 150mm	METALFIX	Unidade	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
2	Abraçadeira c/ parafuso 200mm	METALFIX	Unidade	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00
3	Alicate corte diagonal 6"	MAYLE	Unidade	12	R\$ 26,00	R\$ 312,00
4	Alicate de bico meia cana 6"	MAYLE	Unidade	12	R\$ 37,00	R\$ 444,00
5	Alicate de pressão	MAYLE	Unidade	12	R\$ 62,00	R\$ 744,00
6	Alicate universal 08	MAYLE	Unidade	10	R\$ 36,00	R\$ 360,00
7	Arco de serra 12"	FERTAK	Unidade	40	R\$ 39,00	R\$ 1.560,00
8	Chave de grifo 08" para tubos com cabo emborrachado	VONDER	Unidade	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00
9	Chave de grifo 10" para tubos com cabo emborrachado	VONDER	Unidade	15	R\$ 71,00	R\$ 1.065,00
10	Chave de grifo 12" para tubos com cabo emborrachado	VONDER	Unidade	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
11	Chave de grifo 14" para tubos com cabo emborrachado	VONDER	Unidade	10	R\$ 90,00	R\$ 900,00
12	Estojo Chave allen abaulada longa 1,5 a 6 mm 7pcs	BELZER	Unidade	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
13	Estojo de chave Torx 1,5 a 6 mm 7pcs	BELZER	Unidade	25	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
14	Jogo chave soquete ¼ com 22 Unds	GEDORE	Unidade	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00
15	Rolamento 6212-ZZ	GBR	Unidade	35	R\$ 150,00	R\$ 5.250,00
16	Rolamento 6000	GBR	Unidade	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
17	Rolamento 6001	GBR	Unidade	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
18	Rolamento 6002	GBR	Unidade	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
19	Rolamento 6003	GBR	Unidade	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00
20	Rolamento 6010	GBR	Unidade	30	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
21	Rolamento 6010 - Z	GBR	Unidade	30	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
22	Rolamento 6200	GBR	Unidade	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
23	Rolamento 6206	GBR	Unidade	25	R\$ 30,00	R\$ 750,00
24	Rolamento 6207	GBR	Unidade	25	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00
25	Rolamento 6208	GBR	Unidade	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00

SAE DE ITAPAJÉ
 FLN° 527
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ribeiro Construções e Equipamentos Ltda. CNPJ: 42.705.028/0001-74

Av. Paulo Bastos, 66, Centro, Irauçuba - CE / CEP: 62.620.000.

Telefone: (85) 991387291

RIBEIRO CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 42.705.028/0001-74

26	Rolamento 6209	GBR	Unidade	25	R\$ 58,00	R\$ 1.450,00
27	Rolamento 6209 - Z	GBR	Unidade	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
28	Rolamento 6210	GBR	Unidade	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
29	Rolamento 6210-Z	GBR	Unidade	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
30	Rolamento 6307	GBR	Unidade	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
31	Rolamento 6308	GBR	Unidade	25	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00
32	Rolamento 6310	GBR	Unidade	25	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00
33	Rolamento 6310 - Z Z	GBR	Unidade	25	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00
34	Rolamento 6312-7/C-3	GBR	Unidade	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00

VALOR TOTAL LOTE III: R\$ 45.000,00 (QUARENTA E CINCO MIL REAIS).

RAZÃO SOCIAL: RIBEIRO CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ: 42.705.028/0001-74

ENDEREÇO: Av. Paulo Bastos, 66, Centro, Irauçuba - CE

EMAIL: ribeiroconstrucoes664@gmail.com

TEL: (85) 991387291

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTÊNTICA.

Irauçuba-CE, 06 de Maio de 2025.

Assinado de forma digital por
RIBEIRO CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS
LTDA-42705028000174 - Dúvidas? Acesse em: www.tribuna.com.br

RAMON ROCHA RIBEIRO
CPF N° 052.788.983-05
SÓCIO PROPRIETÁRIO



Ribeiro Construções e Equipamentos Ltda. CNPJ: 42.705.028/0001-74
Av. Paulo Bastos, 66, Centro, Irauçuba - CE / CEP: 62.620.000.
Telefone: (85) 991387291

RIBEIRO CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 42.705.028/0001-74

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

A COMISSÃO DE LICITAÇÕES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPAJÉ-CE.

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2025.03.05.01PE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, TUBOS E CONEXÕES HIDRÁULICOS E PARA ESGOTO, FERRAMENTAS, ROLAMENTOS E CAIXAS D'ÁGUA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR TÉCNICO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPAJÉ-CE.

LOTE III – FERRAMENTAS E ROLAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	CUSTO PRODUTO	FRETE	IMPOSTO E ENCARGOS (10%)	CUSTOS COM MÃO DE OBRA	LUCRO EM R\$	LUCRO EM %	VALOR UNIT. FINAL	VALOR TOTAL
1	Abraçadeira c/ parafuso 150mm	10	R\$ 7,50	R\$ 0,08	R\$ 1,20	R\$ 0,23	R\$ 3,00	25,00%	R\$ 12,00	R\$ 120,00
2	Abraçadeira c/ parafuso 200mm	10	R\$ 7,50	R\$ 0,08	R\$ 1,40	R\$ 0,23	R\$ 4,80	34,29%	R\$ 14,00	R\$ 140,00
3	Alicate corte diagonal 6"	12	R\$ 20,00	R\$ 0,20	R\$ 2,60	R\$ 0,60	R\$ 2,60	10,00%	R\$ 26,00	R\$ 312,00
4	Alicate de bico meia cana 6"	12	R\$ 21,50	R\$ 0,22	R\$ 3,70	R\$ 0,65	R\$ 10,94	29,57%	R\$ 37,00	R\$ 444,00
5	Alicate de pressão	12	R\$ 40,00	R\$ 0,40	R\$ 6,20	R\$ 1,20	R\$ 14,20	22,90%	R\$ 62,00	R\$ 744,00
6	Alicate universal 08	10	R\$ 23,40	R\$ 0,23	R\$ 3,60	R\$ 0,70	R\$ 8,06	22,40%	R\$ 36,00	R\$ 360,00
7	Arco de serra 12"	40	R\$ 15,50	R\$ 0,16	R\$ 3,90	R\$ 0,47	R\$ 18,98	48,67%	R\$ 39,00	R\$ 1.560,00
8	Chave de grifo 08" para tubos com cabo emborrachado	15	R\$ 30,00	R\$ 0,30	R\$ 5,00	R\$ 0,90	R\$ 13,80	27,60%	R\$ 50,00	R\$ 750,00
9	Chave de grifo 10" para tubos com cabo emborrachado	15	R\$ 40,00	R\$ 0,40	R\$ 7,10	R\$ 1,20	R\$ 22,30	31,41%	R\$ 71,00	R\$ 1.065,00
10	Chave de grifo 12" para tubos com cabo emborrachado	15	R\$ 50,00	R\$ 0,50	R\$ 8,00	R\$ 1,50	R\$ 20,00	25,00%	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
11	Chave de grifo 14" para tubos com cabo emborrachado	10	R\$ 51,00	R\$ 0,51	R\$ 9,00	R\$ 1,53	R\$ 27,96	31,07%	R\$ 90,00	R\$ 900,00
12	Estojo Chave allen abaullada longa 1,5 a 6 mm 7pcs	20	R\$ 24,00	R\$ 0,24	R\$ 3,50	R\$ 0,72	R\$ 6,54	18,69%	R\$ 35,00	R\$ 700,00
13	Estojo de chave Torx 1,5 a 6 mm 7pcs	25	R\$ 26,50	R\$ 0,27	R\$ 4,00	R\$ 0,80	R\$ 8,44	21,10%	R\$ 40,00	R\$ 1.000,00
14	Jogo chave soquete ¼ com 22 Unnds	3	R\$ 21,00	R\$ 0,21	R\$ 3,00	R\$ 0,63	R\$ 5,16	17,20%	R\$ 30,00	R\$ 90,00
15	Rolamento 6212-ZZ	35	R\$ 65,20	R\$ 0,65	R\$ 15,00	R\$ 1,96	R\$ 67,19	44,79%	R\$ 150,00	R\$ 5.250,00
16	Rolamento 6000	30	R\$ 8,80	R\$ 0,09	R\$ 1,30	R\$ 0,26	R\$ 2,55	19,60%	R\$ 13,00	R\$ 390,00
17	Rolamento 6001	30	R\$ 10,70	R\$ 0,11	R\$ 1,60	R\$ 0,32	R\$ 3,27	20,45%	R\$ 16,00	R\$ 480,00

SAAE DE ITAPAJÉ
 FLN° 529
 90 02551100

Ribeiro Construções e Equipamentos Ltda. CNPJ: 42.705.028/0001-74
 Av. Paulo Bastos, 66, Centro, Irauçuba – CE / CEP: 62.620.000.
 Telefone: (85) 991387291

RIBEIRO CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 42.705.028/0001-74

18	Rolamento 6002	30	R\$ 10,80	R\$ 0,11	R\$ 1,60	R\$ 0,32	R\$ 3,17	19,80%	R\$ 16,00	R\$ 480,00
19	Rolamento 6003	30	R\$ 11,50	R\$ 0,12	R\$ 1,80	R\$ 0,35	R\$ 4,24	23,56%	R\$ 18,00	R\$ 540,00
20	Rolamento 6010	30	R\$ 45,00	R\$ 0,45	R\$ 8,00	R\$ 1,35	R\$ 25,20	31,50%	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
21	Rolamento 6010 - Z	30	R\$ 48,00	R\$ 0,48	R\$ 8,50	R\$ 1,44	R\$ 26,58	31,27%	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00
22	Rolamento 6200	30	R\$ 12,00	R\$ 0,12	R\$ 1,50	R\$ 0,36	R\$ 1,02	6,80%	R\$ 15,00	R\$ 450,00
23	Rolamento 6206	25	R\$ 12,89	R\$ 0,13	R\$ 3,00	R\$ 0,39	R\$ 13,59	45,31%	R\$ 30,00	R\$ 750,00
24	Rolamento 6207	25	R\$ 28,80	R\$ 0,29	R\$ 4,50	R\$ 0,86	R\$ 10,55	23,44%	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00
25	Rolamento 6208	30	R\$ 39,80	R\$ 0,40	R\$ 6,50	R\$ 1,19	R\$ 17,11	26,32%	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
26	Rolamento 6209	25	R\$ 35,50	R\$ 0,36	R\$ 5,80	R\$ 1,07	R\$ 15,28	26,34%	R\$ 58,00	R\$ 1.450,00
27	Rolamento 6209 - Z	30	R\$ 36,50	R\$ 0,37	R\$ 6,00	R\$ 1,10	R\$ 16,04	26,73%	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
28	Rolamento 6210	20	R\$ 40,50	R\$ 0,41	R\$ 5,50	R\$ 1,22	R\$ 7,38	13,42%	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
29	Rolamento 6210-Z	30	R\$ 41,15	R\$ 0,41	R\$ 7,00	R\$ 1,23	R\$ 20,20	28,86%	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
30	Rolamento 6307	20	R\$ 47,90	R\$ 0,48	R\$ 6,50	R\$ 1,44	R\$ 8,68	13,36%	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
31	Rolamento 6308	25	R\$ 59,20	R\$ 0,59	R\$ 8,00	R\$ 1,78	R\$ 10,43	13,04%	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00
32	Rolamento 6310	25	R\$ 75,20	R\$ 0,75	R\$ 10,00	R\$ 2,26	R\$ 11,79	11,79%	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00
33	Rolamento 6310 - Z Z	25	R\$ 75,90	R\$ 0,76	R\$ 10,00	R\$ 2,28	R\$ 11,06	11,06%	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00
34	Rolamento 6312-7/C-3	30	R\$ 98,60	R\$ 0,99	R\$ 15,00	R\$ 2,96	R\$ 32,46	21,64%	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00

VALOR TOTAL LOTE III: R\$ 45.000,00 (QUARENTA E CINCO MIL REAIS).

RAZÃO SOCIAL: RIBEIRO CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ: 42.705.028/0001-74

ENDEREÇO: Av. Paulo Bastos, 66, Centro, Irauçuba - CE

EMAIL: ribeiroconstrucoes664@gmail.com

TEL: (85) 991387291

Irauçuba-CE, 06 de Maio de 2025.

Assinado eletronicamente
 RIBEIRO CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS
 LTDA - 42.705.028/0001-74 - 06/05/2025 08:18:23
 42307

RAMON ROCHA RIBEIRO
 CPF N° 052.788.983-05
 SÓCIO PROPRIETÁRIO

Ribeiro Construções e Equipamentos Ltda. CNPJ: 42.705.028/0001-74
Av. Paulo Bastos, 66, Centro, Irauçuba - CE / CEP: 62.620.000.
Telefone: (85) 991387291



RIBEIRO CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 42.705.028/0001-74

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

A COMISSÃO DE LICITAÇÕES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPAJÉ-CE.

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2025.03.05.01PE

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, TUBOS E CONEXÕES HIDRAULICOS E PARA ESGOTO, FERRAMENTAS, ROLAMENTOS E CAIXAS D'ÁGUA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR TÉCNICO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPAJÉ-CE.

LOTE IV – CAIXAS D'ÁGUA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANT.	VALOR UNITARIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Caixa d'água 1.000 litros	MULTICAIXAS	Unidade	12	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00
2	Caixa d'água 10.000 litros	MULTICAIXAS	Unidade	10	R\$ 7.380,00	R\$ 73.800,00
3	Caixa d'água 5.000 litros	MULTICAIXAS	Unidade	10	R\$ 3.900,00	R\$ 39.000,00

VALOR TOTAL LOTE IV: R\$ 120.000,00 (CENTO E VINTE MIL REAIS).

RAZÃO SOCIAL: RIBEIRO CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ: 42.705.028/0001-74

ENDEREÇO: Av. Paulo Bastos, 66, Centro, Irauçuba – CE

EMAIL: ribeiroconstrucoes664@gmail.com

TEL: (85) 991387291

VÁLIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARO, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTÊNTICA.

Irauçuba-CE, 25 de Abril de 2025.

Atividade de Assinatura Digital por
RIBEIRO CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS
LTDA-42705028000174
CPF: 052.788.983-05
CNPJ: 42.705.028/0001-74

RAMON ROCHA RIBEIRO
CPF N° 052.788.983-05
SÓCIO PROPRIETÁRIO



Ribeiro Construções e Equipamentos Ltda. CNPJ: 42.705.028/0001-74
Av. Paulo Bastos, 66, Centro, Irauçuba – CE / CEP: 62.620.000.

Telefone: (85) 991387291

RIBEIRO CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 42.705.028/0001-74

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

A COMISSÃO DE LICITAÇÕES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPAJÉ-CE.
 REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2025.03.05.01PE
 A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, TUBOS E CONEXÕES HIDRAULICOS E PARA ESGOTO, FERRAMENTAS, ROLAMENTOS E CAIXAS D'ÁGUA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SETOR TÉCNICO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAPAJÉ-CE.

LOTE IV – CAIXAS D'ÁGUA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	CUSTO PRODUTO	FRETE	IMPOSTO E ENCARGOS (10%)	CUSTOS COM MÃO DE OBRA	LUCRO EM R\$	LUCRO EM %	VALOR UNIT. FINAL	VALOR TOTAL
1	CAIXA D'ÁGUA 1.000 LITROS PEMD POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE NBR14799	12	R\$ 399,90	R\$ 4,00	R\$ 60,00	R\$ 12,00	R\$ 124,10	20,68%	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00
2	CAIXA D'ÁGUA 10.000 LITROS PEMD POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE NBR14800	10	R\$ 5.455,50	R\$ 54,56	R\$ 738,00	R\$ 163,67	R\$ 968,28	13,12%	R\$ 7.380,00	R\$ 73.800,00
3	CAIXA D'ÁGUA 5.000 LITROS PEMD POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE NBR14801	10	R\$ 2.699,98	R\$ 27,00	R\$ 390,00	R\$ 81,00	R\$ 702,02	18,00%	R\$ 3.900,00	R\$ 39.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE IV: R\$ 120.000,00 (CENTO E VINTE MIL REAIS).

RAZÃO SOCIAL: RIBEIRO CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 42.705.028/0001-74
ENDEREÇO: Av. Paulo Bastos, 66, Centro, Irauçuba – CE
EMAIL: ribeiroconstrucoes664@gmail.com
TEL: (85) 991387291

Irauçuba-CE, 25 de Abril de 2025.

Assinado eletronicamente por
RIBEIRO CONSTRUÇÕES E EQUIPAMENTOS LTDA
CPF: 42.705.028/0001-74
INSC. ESTADUAL: 10.000.000/0001-74
INSC. MUNIC. 10.000.000/0001-74

RAMON ROCHA RIBEIRO
 CPF N° 052.788.983-05
 SÓCIO PROPRIETÁRIO



Ribeiro Construções e Equipamentos Ltda. CNPJ: 42.705.028/0001-74
 Av. Paulo Bastos, 66, Centro, Irauçuba – CE / CEP: 62.620.000.
 Telefone: (85) 991387291